
 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 
OGGETTO: 
RIAPPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE 2018/2019/2020.           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di marzo alle ore quindici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. POGGIO PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MOLLAR ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. CELLARIO LIDIA - Assessore  Sì 

4. COMBA GIULIANA - Assessore Sì 

5. BOSSER PEVERELLI VITTORIO - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 5 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA ALESSANDRA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con propria deliberazione n° 11 in data 1° febbraio 2018, esecutiva a 
termini di legge, questo Ente ha provveduto alla definizione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2018/2019/2020; 
 

RAVVISATO CHE nel provvedimento di cui al precedente capoverso veniva prevista 
l’assunzione di n° 1 dipendente di categoria B part-time e di n° 1 dipendente di categoria C part-
time; 
 

CONSTATATA la necessità di procedere alla modifica delle su estese disposizioni al fine 
di un migliore servizio alla collettività amministrata nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia 
ed economicità dell’azione posta in essere da questa Pubblica Amministrazione, alla luce della 
carenza di personale nel settore tecnico-manutentivo e in relazione alla consistente superficie del 
territorio comunale, nonché della sua morfologia; 
 

PRESO ATTO CHE nel corso dell’anno 2016 si è avuta la cessazione per pensionamento 
di un esecutore tecnico-manutentivo categoria B, comportando la necessità della conseguente 
sostituzione; 
 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla rettifica del piano triennale dei fabbisogni 
del personale 2018/2019/2020, prevedendo l’assunzione di un dipendente di categoria B a tempo 
pieno, a modifica di quanto inizialmente previsto; 
 

RAVVISATO che restano invariate le capacità assunzionali e l’utilizzo delle risorse 
finanziarie in bilancio da destinarsi alla predetta assunzione; 
 

VISTO il d.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità amministrativa, tecnica e 
contabile, resi dai Responsabili dei Settori, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL 267/2000 e ss. 
mm. e ii.; 
 

Tutto ciò premesso 
 

Con votazione unanime  e favorevole espressa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2. Di riapprovare il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2018/2019/2020, prevedendo: 
anno 2018: Assunzione di una figura cat. B tempo pieno  
anno 2019: non sono previste assunzioni tranne nel caso di eventi attualmente non prevedibili e 
compatibilmente con le capacità assunzionali e le risorse di bilancio disponibili, 
anno 2020: non sono previste assunzioni tranne nel caso di eventi attualmente non prevedibili e 
compatibilmente con le capacità assunzionali e le risorse di bilancio disponibili; 
 



3. Di dare atto che l’attuale dotazione organica dell’ente, tenuto conto del personale in servizio e del 
personale che si prevede di assumere con il presente atto, è definita come da prospetto allegato, 
certificandone, contestualmente, la neutralità finanziaria; 
 
4. Di dare atto che il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i limiti posti in capo agli enti locali in materia di contenimento delle spese di 
personale e che la relativa spesa trova idonea copertura negli stanziamenti del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2018/2019/2020; 
 
5. Di informare dell’adozione del presente provvedimento le OO.SS. e la RSU. 
 
6. Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi  Gruppo  Consiliari il 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.; 
 

Con altra votazione unanime  e favorevole resa in forma palese, 
 

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 

 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 49   DEL  29/03/2018                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

POGGIO PAOLO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

FERRARA ALESSANDRA 
 

 
 
 
  
 


